
2021 年 10 月 

成人会員さま 

子ども会員保護者さま 

施設ご利用のご案内 

 

平素より大変お世話になっております。成人会員さまには、施設ご利用にご理解とご協力

を頂き感謝申し上げます。子供会員保護者さまには、お子さまの日々の体調管理をはじめ、

コロナウィルス感染症拡大予防に配慮した観覧自粛にご協力頂き誠にありがとうございま

す。 

「緊急事態宣言」が解除となりましたが、まだ全国的にも川崎市内でも学童期コロナ感染

者数が確認されております。 

宮前区・高津区の先週一週間の感染者合計が 97 名と発表されています。この人数を踏ま

え、当施設独自のルールを作成し、感染状況を考慮し順次、観覧席を開放する形を取らせて

頂きます。（尚、観覧者数が多い場合は人数制限等もご協力いただきます） 

今後もコロナ対策を徹底してまいりたいと考えております。 

つきましては、下記ガイドラインをご確認頂き、ご協力の程、お願い申し上げます。 

 

記 

 

◎健康管理◎ 

  施設ご利用前には、ご自宅にて「検温」「体調確認」をお願いします。体調が優れない 

場合は、練習を「お休み」下さい。 

 

◎検温・消毒◎ 

  施設ご利用の際は、受付にて「検温」1 階、2 階にて「消毒」の徹底をお願い致します。 

 

◎マスク着用◎ 

施設内では、マスク着用の徹底をお願い致します。 

 

◎館内の密回避◎ 

館内の密を避ける為、施設ご利用にご協力下さい。 

 ・2 階受付前「ラウンジ」では、大きな声での会話はご遠慮下さい。 

 ・小さなお子さまが走り回ったりしています。保護者さまはご注意願います。 

     （お子様もマスクを必ず着用して下さい） 



 ・更衣室での会話もご遠慮下さい。（他の保護者さまより多数ご意見を頂戴して   

    います。）更衣が終わりましたら速やかにご退場下さい。 

 ◎観覧について（保護者カードをお持ちでない方は、観覧出来ません） 

観覧席開放は以下の通りに定め 実施致します。各級ごとに「観覧日」を指定致しま

す。ご協力お願いします。 

 注）お子さま一人に対して保護者 1 名でお願いします。 

【観覧席ご観覧表】 

 J コース A コース B コース 

10/1～10/7 22 級、21 級 22 級～19 級 22 級～19 級 

10/8～10/14 20 級、19 級 18 級～15 級 18 級～15 級 

10/15～10/21 18 級～ 14 級～ 14 級～ 

※密回避にご協力下さい。（指定日以外でのご観覧は禁止致します） 

 

◎お子さま同伴・送迎◎ 

同伴の保護者さま、送迎のご家族の皆さまは、外で待機をお願い致します。 

教室終了後は、速やかにご退館下さい。 

  注）送迎バスの出入りが有ります。事故防止のため、駐車場での待機は出来ません。 

 

 ◎その他◎ 

   振替等のご確認 

 ・通常の振替可能期間は 5 カ月になっておりますが、2022 年 3 月（学期末）迄、 

期間を延長致します。（緊急事態宣言下：2021 年 8 月、9 月分は無料振替対応） 

    ・無料振替のお申込みは、メールにてお願い致します。（HP 内から曜日指定で    

     申請をすると「有料」処理となります） 

    ・振替のキャンセルは前日迄となっております。当日のお休みは「振替済み」とな

ります。ご注意下さい。 

以上 

 

ご不明な点がございましたら、受付迄お越しください。 

 

 公共施設や各施設なども閉鎖や短縮利用される中、子供たちの学びと成長の 

場をご提供し続ける環境を維持する為、皆さまのご理解ご協力を引き続き  

お願い申し上げます。 

 

 


